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CIRCULAR N°1

5000003954

“ADQUISICION DE REPUESTOS PARA BOMBAS RECIPROCANTES”

A todas las Empresas interesadas, hacemos llegar la siguiente informacién para la solicitud de
cotizacién de referencia:

1. CONSULTA

Los numeros de parte solicitados actualmente han sido reemplazados por otro nimero de parte y en otros
casos se encuentran obsoletos y tienen un nuevo nimero de parte.

Por favor confirmar si podemos presentar la propuesta con los nuevos nimeros de parte.

Respuesta: Si, Se aceptan numeros de parte de reemplazo siempre y cuando sean de la misma marca y
para la misma aplicacion.

2. CONSULTA
Si fuera posible que nos envien el numero de serie de las bombas para verificar y corroborar estos cambios
en fabrica.

Respuesta: Son 3 bombas: Marca GASO; Modelo: 1742; Tamafio 4" x 10"; Series: 27018 y 18082; 26984.
Aplicacién: Bombeo de GLP.

Aclaracion. - Los siguientes items:

BODY, PISTON, CAST IRON, FOR BAKELITE RINGS, 4" GASO GAS-102487-A01
RING, PISTON, BAKELITE, 4" GASO GAS-104102-000
BODY, PISTON, CAST IRON, FOR BAKELITE RINGS, 4-1/2" GASO GAS-102488-A01
RING, PISTON, BAKELITE, 4-1/2" GASO GAS-104104-000

Son requeridos para el bombeo de GLP segin lo recomendado por el fabricante en el manual de
operaciones:

516113 Operaung Instructions And Mamienance For GASO Duplex Piston Pumps

top PISTONS

Standard pistons for crude oil service consist of cast iron or steel bodies with special patented cast
iron porous chrome faced piston rings.|Cast iron or steel piston bodies with nylon glass filled piston |
[rings are furnished pumping crude oil products.|Cup type pistons are furnished for pumping saltwater
and rubber inserted pistons are used for slush and cementing service.
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Por lo tanto, los nimeros de parte de reemplazo deberan cumplir con las mismas caracteristicas que los
requeridos, en este caso aplicacién de bombeo de GLP.

Asimismo, debemos aclarar que las siguientes piezas ya fueron probadas en campo, verificandose un desgaste
prematuro en condiciones de bombeo de GLP, por lo tanto, si estas piezas son ofertadas como reemplazo, en
la oferta debera incluirse las instrucciones de fabrica para el montaje de las mismas y el correspondiente
respaldo que garantice el funcionamiento éptimo para el bombeo de GLP.

BODY, PISTON, CAST IRON, FOR CHROME RINGS, 4" GASO GAS-102473-000
RING, PISTON, CHROME, 4" GASO GAS-104124-000
BODY, PISTON, CAST IRON, FOR CHROME RINGS, 4-1/2" (Old Part # GAS- | GASO AGB-102474-000
102474-000)

RING, PISTON, CHROME, 4-1/2" (Old Part # GAS-104126-000) GASO AKC-104124-999

Siendo esta toda la informacién, solicitamos a su empresa tomar debida nota de la presente
Circularl, con el fin de que no tengan inconvenientes en subir su oferta al SRM.

Santa Cruz, 15 de agosto de 2023



